
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Số: 2385 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thừa Thiên Huế, ngày 23 tháng  10  năm 2018 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn  

tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2018-2020  

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; 
Căn cứ Nghị định số 66/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2014 của Chính phủ 

quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai; 
Căn cứ Quyết định 46/2014/QĐ-TTg ngày 15 tháng 8 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về dự báo, cảnh báo và truyền tin thiên tai; 
Căn cứ Quyết định số 44/2014/QĐ-TTg ngày 15 năm 8 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định chi tiết về cấp độ rủi ro thiên tai; 
Căn cứ Quyết định số 64/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 tháng 2016 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Quy chế phối hợp hoạt động TKCN 
trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2260/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2016 của UBND 
tỉnh Thừa Thiên Huếvvề việc phê duyệt Phương án ứng phó thiên tai theo cấp độ rủi ro 
thiên tai; 

 Căn cứ Công văn số 5080/BNN-TCTL ngày 20 tháng 6 tháng 2016 của Bộ 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Xây dựng Kế hoạch phòng, chống thiên 
tai các cấp ở địa phương; 

Xét đề nghị của  Văn phòng Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 
nạn tỉnh tại Tờ trình số 264/PCTT ngày 10 tháng 10 năm 2018, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch Phòng chống thiên tai và 
Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2018-2020.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Chỉ huy Phòng 

chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan, 
đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân và Trưởng Ban Chỉ huy Phòng chống 
thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn các huyện, thị xã và thành phố Huế chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./.   

 
Nơi nhận:                                                                                         
- Như Điều 3; 

- UBQG ƯPSCTT&TKCN; 

- VP Tỉnh ủy; 

- VP HĐND tỉnh;  

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- VP: LĐ và các CV; 

- Lưu: VT, NN. 

    TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

            KT.CHỦ TỊCH 

           PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

        Nguyễn Văn Phương 
 


		2018-10-24T02:29:12+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh




